[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

СЕССИЯ № 30
РЕШЕНИЕ

от «_28_» _ноября_ 2013 № 230
г. Кемерово

О назначении публичных слушаний по вопросу

предоставления разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка с кадастровым номером
42:04:0316002:222
Руководствуясь ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Кемеровского муниципального района,  решением Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.05.2010 № 426 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Ягуновская сельская территория», решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 27.06.2013 № 182  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального района», постановлением Администрации Кемеровского муниципального района от 22.03.2010 № 362-п «О создании комиссии по осуществлению градостроительной деятельности на территории Кемеровского муниципального района», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования – дачное строительство земельному участку с кадастровым номером 42:04:0316002:222 площадью 120000 кв.м.,  расположенного по адресу: Кемеровская область, Кемеровский район, п. Новоискитимск, АОЗТ «Кемеровское», категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, по обращению Шарниной Светланы Георгиевны.

2. Установить срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей Кемеровского муниципального района о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний 1 (один) месяц.

3. Определить дату проведения публичных слушаний – 30.12.2013г., время проведения: 13:00 - 14:00, место проведения публичных слушаний - г. Кемерово, пр. Ленина, 5,  управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района, кабинет 37.

4. Комиссии по осуществлению градостроительной деятельности на территории Кемеровского муниципального района организовать и провести публичные слушания в соответствии с требованиями решения Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 27.06.2013 № 182 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального района».

5. Предложения и замечания по вопросу, обсуждаемому на публичных слушаниях, заявки на участие в публичных слушаниях могут быть представлены в срок до 27.12.2013г. в управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района, кабинет 34.

6. Опубликовать  решение в газете «Заря» и на официальном сайте Кемеровского муниципального района и обнародовать в местах, предназначенных для официального опубликования информации и указанных в Уставе Кемеровского муниципального района, совместно с проектом муниципального правового акта, выносимого на слушания и информацией о месте и времени проведения публичных слушаний не позднее, чем через 3 дня после принятия такого решения и не позднее, чем за 7 дней до проведения слушаний.

7. Решение вступает в силу с момента подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Шакирову Р.И. – председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.
Председатель Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района                                         В.В. Харланович